quidē si mulier vel vir ad solitariā vitā trāse-  
rit et liberos nō habeat res ei⁹ ei monasterio  
operat in q̄ intravit. **S**icut tal p̄sona liberos  
habeat licz ei subāz suā liberis suis distribuere  
sic tñ vt nulli eoz legitiaz portioz dimmua-  
et sibi retineat vni⁹ filij parē ad monasteriuz  
s. p̄uētur ā. q̄ si anteq̄ distribueret mē liberof  
suis suam p̄riā subāz in monasterio decesserit  
solū legitia portio filijs ei⁹ deferat. **I**tem  
monachacio reputat p̄ morte. vñ si vir ingre-  
diat monasteriū eadē cōsequit mulier. q̄ h̄erē  
mortuo viro. vñ pacto vel lege illa. s. q̄ est. vñ  
vir et vxor. aut. p̄tea. et. j. e. l. xl. s. tñ fm cano-  
nes est distinguēdū. scz vtrū carnaliē se cogno-  
uerint an nō. Si cognouerint se carnaliē. nō trā-  
sit vnus sine altero. vel nisi alē vceat castita-  
tē. **N**ūc videam⁹ de castrē peculio clerico-  
rū. Nō dico monachoz qz ipi vt p̄missum ē. ni-  
hil h̄nt cū se sua dēdicauerint deo. et idē dico  
in canonicis regularibz. **I**nē clericof autē disti-  
gue ep̄m ab alijs. **N**ā ep̄s s̄ ip̄o qz ep̄us est. sui  
iuris est sic et in multis alijs dignitatibz est. vt  
j. aut. ostitutō q̄dā dignitatibz. s. penul. et an  
penl. et ideo nō d̄ h̄re peculū. vt. j. de inoff. t.  
l. xl. s. p̄momiū vel res suas p̄pas. in q̄bz licet  
ei testari si p̄batū fuerit habuisse an ep̄atū. vñ  
post ep̄atū iure tñ cognatōis vsqz ad q̄rtū s̄-  
dū. **C**eterē autē res resuanē d̄nio ecclie. nisi in vti-  
litate ecclie q̄ntū ad h̄ac distributōem rerū cō-  
sumpte sint vel in opibz pietatis et idē est in ad-  
ministratore cuiuscūqz loci sit p̄b̄. vel quis cleri-  
cus p̄b̄ aut vel quis cleric⁹. bñ p̄nt esse in pen-  
tū p̄ate. et res ad se p̄uenientes h̄nt in q̄i ca-  
strē peculio et et testari possint in eis. ita tñ  
vt pentes eoz legitiaz ferat vt in aut. e. ti. s.  
p̄b̄os aut. **S**equit de redēptōe captiuoz. vi-  
dere. p̄ quē fiat. et q̄lit. et q̄dē si pecunia relicta  
sit ab aliq̄ in redēptōe captiuoz. et designata  
sit p̄sona ab s̄ faciend. ille exigē p̄t legatū. vt  
impleat volūtate testatoris. qz si electus a te-  
statore. id nō adimpleat. vñ si nemo in pecunia  
distribueda a defūcto. sit elect⁹ ep̄s eius ciuita-  
tis. vñ certū est defūctuz ducē originē. vñ si nō  
sit certū ei⁹ ciuitatis in q̄ mortu⁹ est. relictu le-  
gatū exigat. et in piā rē expēdat. **E**tia si testa-  
tor. ep̄o in pecunia p̄cipiū denegauerit. negli-  
gēte ep̄o archiep̄o succedit in p̄dictis. **T**ē ce-  
gi p̄t elect⁹ ad officiū implēdū. et insup legatū  
sibi relictu amittit. **T**ē falcidia i tali lega-  
to. locū nō h̄z. vt. j. e. nulli. et. j. aut. de ec. ti. s. si  
quis aut. **S**equit videre de nuptijs clericoz.  
**E**t q̄dē si aliq̄s sit in sacris ordinibz ostituit. vt  
q̄a est subdyacon⁹ vel dyacon⁹ vel p̄b̄. p̄pter  
votuz q̄d est annexū ordmi occidentalis ecclie.  
nullo mō contrahit m̄rimo. **E**t idē est in monachis  
licz nō sint clerici. qz et ipi exp̄ssim otinentiā  
vouerūt. **Q**ui autē nō sunt in sacris ordinibz cō-  
stituti. vt lectores. vt cantores p̄mas licite cō-  
trahūt nuptias. **S**cd̄as autē si contrahūt. ad alcō-  
rē nō p̄mouent s̄dū. **T**ercias autē nullo mō cō-  
trahūt. vt in aut. de monachis. s. qz si fieri. et  
t. quō opteat ep̄os. s. neqz aut. et de nup. s. s. et

si q̄s mē reuerētissimos. **C**onuersatō autē mu-  
lierū. cōno est interdicta ep̄is. et monachis. ali-  
oq̄n ep̄us p̄uat ep̄atu. **P**b̄ri autē et dyaconi et  
subdyaconi cū eis p̄sonis q̄ fugiūt cōm suspi-  
cā tōnem suspicem. vt cū matribz et sorozibz con-  
uersari p̄nt. vt in aut. e. t. s. p̄b̄os et. t. quō op-  
teat monachos viuē. s. nō ingredientē.

**De ep̄ali audiētia et de diuisis capitul⁹ q̄  
ad curam et ius pontificale pertinent**

**S**up̄ de priuilegijs et officijs clericoz.  
**N**unc de iurisdicōe ep̄i quā h̄z in audi-  
entia causarū et similibz ponit. **V**idea-  
mus s̄ quando desideret ep̄alis audiētia. et q̄  
dē. quādoqz ex necessitate. **V**t si cleric⁹ ueni-  
atur ciuilitē. vel p̄ crimine ecclesiastico. vt. j.  
aut. de māt. atis prim. s. si vō. canonicā. quādoqz  
ex volūtate. vt. j. e. si q̄s ex consensu. s. de causa  
pecuniaria. nō criminali. vt. ff. de arbi. l. nō di-  
stinguemus. s. **T**ē iur. indistincte. et hoc cū eli-  
git. vt arbi s̄ et vt iudex ordinarius eligi p̄t.  
vt. j. e. ep̄ale. et. ff. de iudic. l. i. nec tñ illa ele-  
ctōe statim iurisdicō. consequit. sicut diximus  
ff. de iur. d. o. iur. si conuenerit. **A**liquādo etiaz  
desiderat ex necessitate in quibusdā negocijs  
que non cōmino formā iudicij h̄nt vt in p̄scrip-  
tione interumpenda per libelli oblatōem. et in  
alienatione rei ecclesiastice. vt in aut. de alie-  
natione emphi. s. per eos. vero qui a me. et. s.  
ab illis. et. **C**. de annali excep. l. vt perfectius  
et. j. e. si p̄sens. et potest hoc dici pertinere ad  
ius ep̄i. quia aliquā iudicij siue cōtrouersie. vel  
litis formā optinet. **P**rima vero ad audiētiam  
vere cause spectant. **A**d sollicitudinē vero ei⁹  
multa spectant vt curam habeat de incar-  
ceratis. et de redēptōe captiuoz. et vt puniant  
damnati et familia. vt. j. e. l. addictos. et. l. iudicof  
d̄nicis. et. l. xp̄ianos. in aut. de sciss. e. s. penl.  
**S**ūt et alia que ex his que in superiori. ti. dicta  
sunt et ex his q̄ infra i hoc. ti. reperietis colli-  
gi possunt.

**De hereticis et manicheis et samaritanis Rubrica**

**D**atum est supra de ministris catho-  
lice fidei. **N**unc audiamus de aduer-  
sarijs eius. i. de hereticis in genere.  
et specialiter de manicheis. et sama-  
ritanis qui perfidiores heretici sunt. et maiori  
et specialiori sunt pena digni vt. j. bicemus. et si  
militet ponit rubrica. i. de seruis. et aqua. **S**e-  
pe enim posito genere supponitur species. et  
premissa specie supponitur genus. vt. ff. ad l.  
acquil. si seruis seruū. s. inquit. **V**idendū er-  
go quis sit hereticus. **E**t vnde dicatur. **E**t qui  
dē hereticus est qui vel leui argumēto a iudic-  
cio catholice religionis. et tramite detēctus  
fuerit deuiare. vt. j. e. l. ij. in fi. **V**el qui non est  
mēbrū sancte catholice ecclie. vel qui est di-  
uersarum heresum vt. j. aut. de priuile. de. colli.

viij. Vel qui nō crebit scdm qđ p̄dicat̄ itā. iij. cōcilia. v. e. l. quicunq;. Et dicit̄ ab heresico. i. diuido. Inde iudic. fam. herē. i. hereditatis diuidend. Inde et heremita qđ diuisus ab alijs. Et ita heresis dicit̄ diuisio. i. sepatio a catholice fide. **¶** Que sint pene hereticorū. **¶** Est autē sciendū qđ hereticorū quidā predicat̄ turpiora et in vario sunt errore vt manichei. et samaritan. bozborite. pagani mōtamiste. et castodoci al. castodochi et orphite. quibz omibz omis legitimus actus est interdicit̄. vt. j. e. quicūq; et qmā multi. s. idcirco et cū alijs homibz nihil ex legibz vel moribz hnt̄. omne hñ nec inter uiuos pacifici. nec in vltima volūate aliquid alii cui relinqre possunt etiā filijs. q; omimo rāquā crimie lese maiestatis tenēt. et ideo in bona eorū succedit fiscus. nisi filios hēant fideles licet. p. etiā in filios fideles dixerit. eos nō posse testari. lex tñ. j. e. l. manicheos dicit̄ cōtra manichei autē de pfidioribz erāt. v. j. e. quicūq;. et in apostatis idem dicit̄. vt. j. de apostatis. l. apostataz. **¶** Dij tñ etiā inter se nedū ostra alios nō testificant. vt. j. e. manicheos. et. l. quicūq;. et. l. qmā multi. et. j. ad. l. iul. ma. l. penf. Omnes ergo heretici testari pnt̄ in filios fideles. nō in infideles. si tamē postea respiciat̄. repetūt pte suā sine fructibz. et sine admistratōis rōne. Si autē filij omes pueri sunt pfidioribz hereticis. succedit fiscus vt dictū est. Alijs vero hereticis decedentibz vocant̄ cognati recte fidei ad successiōem aliorū hereticorū. **¶** Nō dico manicheorū. vel similibz. eis autē nō inuētis. si ordinē clericorū eorū pntes habuerint ecclia infra annuz admittit̄ qđ tñ factō aut si nō fuerint pntes clerici succedit fiscus vt in aut. vt cū de appella. cogno. s. generale. et. j. e. cognouim. **¶** Itē isti parētes heretici si filias et neptes habēt necē habēt dotare. et donā. pp̄ nup̄. et p liberis ostituē. vt. j. e. l. cognouim. s. vl. **¶** Inter se etiā vicissim testificant. s. et cōtra orthodoxos testificant. in cōtractibz et in vltimis voluntatibz. **¶** Judicialia autē testiomia. i. que fiūt sup te stimonijs. vel confessionibz expositis in iudicio denegata sunt hereticis ostra catholicos vt. j. e. l. quicūq;. **¶** Quidā tñ dicūt in nouellis hñ. qđ nō licet heretico ferre testimoniū cōtra orthodoxū. n̄ ū curialis reuocat̄ ad curiā. **¶** Accusari p̄terea de heresi possunt vt paciant̄ penā de portatōis. si seruāt heresim. Si autē doceant eā mortē paciunt̄. Illi autē qui discūt eā dānant̄ in. x. lib. Si autē ouenerūt in templū vel in sacrificiū dānant̄ ad mortē vt. j. e. l. quicūq;. s. nemo huius liberos. de pagamis. l. i. **¶** Illud certū est qđ cū heretici isti. paciant̄ penas. nullis gaudēt priuilegijs. vt. j. e. curiales. et. autē. **¶** Itē priuilegiū dotis. **¶** Itē nō capiūt ex alicuius vltima volūate. vt. j. e. l. vl. **¶** Itē nō sunt creandi ministri ecclesie. nec alios pnt̄ creare. vt. j. e. l. om̄se. et. s. de epali au. l. arēgetontes. **¶** Itē ad regimē rei pub. creari nō debēt vt. j. de iuteis. l. vl. **¶** Itē in aliquē locū ouenire non debent vt heresim doceant. Alioquin domini

locorum cōsentientes eis dominio locorū p̄uant̄ et ecclie assignant̄. Si autē dominus fuerit ignorās. et eius auctores sciētes. fustigant̄. si vilis oditōnis sint. alioqn dāpnant̄ in. x. l. auri. vt. j. e. quicūq;. s. nemo huius liberos et. s. qđ si qui. et. s. eos vō.

**De sanctū baptisma iteretur**

**Q**uod est supra de hereticis. s. q; species heresis est re baptizare baptisatū. ponit̄ p̄hibēdo ne sanctum baptisma dei iteret̄. et siquidē certū est aliquē esse baptisatū semel. nō debz iterum baptisari. alioqn vltimū suppliciu qđ mortēz interpretamur imponit̄ rebaptisato. et rebaptisanti cū vterq; eorū fecerit dolo. i. sciētes esse p̄hibicū alie eni nō diceret lex crimē esse om̄issum. vt. j. e. l. ij. et. ff. de penis vltimū et. j. ad. l. iul. come. de sic. l. i. **¶** Rec obstat qđ dicit̄. j. e. l. i. rebaptisante ep̄m sacerdotio p̄inari. nec eni excusat̄ a pena mortis. p̄mo in h̄ casu maiorē essz pena dignz qđ aliq̄cū in officio sibi deputato peccauerit et ei plurimū honoris delatū sit. vt. s. d. ep̄is. et. cle. l. pt̄. et. ff. de mili. l. iij. s. in bello licz al. dicat̄ nobilitati deferēdū. vt. j. de penis. l. de curioni nō placet qđ dicamus. l. illā loq. cū rebaptisaret qđ p̄ errore ponit̄ eni de eo qđ ap̄loz p̄cepta calcādo nō purificat̄ s̄ incestat et polluit licet s̄ p̄nia etiam millesima om̄ēte tñ sc̄cus est in baptisante qđ originalia abolenē p̄ca et vnitatē significat̄ xp̄i et ecclie. **¶** Si autē nō est certū aliquē esse baptisatū seme baptisari potest. **¶** Rec eni potest dici iteratū qđ ignorat̄ admissuz vt in dec. de ordi. i. s. de eccliaz. **¶** Vbi autē aliq̄s nō est baptisat̄ semel. s̄ xp̄ianz tñ rita erat cathecuminz vel cathesizatus. vel iniciatus misterijs orthodoxorū et postea baptisat̄ fm̄ mortē hereticorū imponit̄ baptisanti et rebaptisato pena exilij. x. l. auri. vt. j. e. l. vl.

**De apostatis**

**Q**uoniam apostate plusq̄ heretici sunt ideo ponit̄ de apostatis. **¶** Vitemus s̄ qui sint apostate. **¶** Et quidē sunt hñ qđ nomine xp̄ianitatis sunt induti sacrificia postea fecerint vel faciēda mādauerint fidē polluendo quā deo dedicauerāt et p̄ p̄ditōem diuini ministrij in ap̄hana migrādo. **¶** Que pene imponant̄ eis. et quidē accusari pnt̄ p̄peruo. p̄ libellū et sine libello. et viuēte apostata. nō tollit̄ accusatio tpe eo mortuo tollit̄ q̄nquē mortuo arari p̄t post mortē vt in crimine lese maiestatis. et cōfiscant̄ eorū bona nisi habeāt liberos vel coguatos quibz deferant̄. vt. j. e. l. i. et. ij. et. l. apostatarū. **¶** Item sunt alie q̄a testimonijs nec capiūt ex test. nec in statū pristinū reuertunt̄. etiā acta p̄nia qđ p̄t intelligi quātū ad vitādā indignatōem impatoris. nō quantū ad deū vel eccliaz qđ nō claudit gremiū suū redeūtibz. vt. s. de summa trinitate. l. vl. et expellunt̄ de ciuitate etiā si layci sint apostate nisi q̄a pene visum

fuerit esse maioris versari inter hoies. et hoim  
carere suffragijs. et l. e. h. qui scāz. // Si autē  
apostate sunt clerici. q. ipi p̄dicatōe in gregē  
dñicū cōtagiōem gnarēt. expellunt de ciuita-  
te sicut et om̄s heretici. et. j. e. l. vl. et. s. de sum.  
tri. l. ij.

**Remmi licere signū saluatōis xp̄i humi  
vl' in filice vl' in mar more aut sculpe aut  
pingere**

**Q**uia signū n̄re redēptōis ab hōibz  
est adorādū. et venerandū. Et si in ma-  
nibz alicuius gestatur ei debemus cum  
deuotōe assurgere. et si alicubi positū immine-  
at. honore debemus impendere. Ideo phibet  
ne humi ponat. vel in aliq̄ materia humi posi-  
ta sculpat. aut depingat. ne pedibz cōculcet. et  
qui posuerit vel positū non leuauerit. s̄uissima  
pena mulctat. q̄ forte mortē interpretam̄. et. j.  
e. l. i. ff. de penis. l. vl.

**De iudeis et celicolis Rubrica**

**D**ereticis in ḡne dictū est. s̄. Nō po-  
nit in spē. // Vel sic sup̄ dictū est de xp̄i  
anis q̄ plenissime diuinā religionē colūt  
// Videamus de iudeis q̄ semiplene et ad litēz  
deū reuerentē et colūt. et leuius errant quaz alij  
heretici. // Videamus ḡ in q̄bz ipi grauent. et  
in q̄bz tollent. et certe ipi olim. i. antiquā. cru-  
cifigerēt dñm n̄m is̄m nō ḡuabant. p̄mo p̄ui  
legijs gaudebāt et p̄p̄us peculiaris. vl' sp̄alis  
dñi dicebant. s̄ postea p̄diderūt p̄uilegia suo de-  
licto. et. j. e. iustio. // Tē pluraq̄ cōia. nā nō p̄mit-  
tūt ligari. v̄niuersitati iudeoz. et. j. e. l. i. s̄ for-  
te singulis iudeis leḡ abit. et. ff. de rebz du. l.  
cū senat. // Tē p̄mittit eis synagogā h̄re re-  
ligionis cā. et veterē fulcīre nō nouā fabricare  
et in eā vetant xp̄iani iruere. et. j. e. l. vl. et. s̄.  
illudet. l. in synagoga. // Tē p̄mittit eis p̄ra-  
bere m̄imo. inter se s̄m iura n̄ra cōia. nō s̄m le-  
ges suas. s̄ nō cū xp̄ianis. et. j. e. l. nemo. et. l. ne  
quis. // Tē p̄mittunt agere et ueniri apud iu-  
dices n̄ros et ordinarios. nō apud seniores eorū  
p̄mittit etiā eis arbitriū opromissariū elige-  
re eē iudeū. et. j. e. iudei. et. l. si quē defert. etiaz  
eis in die sabbati. q̄ cultus sui reuerentiā suant  
ne cōueniant ab alijs. et ita ecētrario nō p̄mit-  
tunt uenire v̄a nos. et. j. e. die. // Tē p̄mittūt  
cōtrahere p̄ voluntate sua. sicut et xp̄iani. q̄ iu-  
stū est v̄nicuiq̄ sua cōmitti. et. j. e. nemo. // Nō p̄-  
mittit xp̄ianis vt leuiāt in eis. et si sceleribz sine  
impliciti. nā idcirco iudicioz. vigoz. iurisq̄ pu-  
blicis. tutela est in medio ostituta. ne q̄s sibi p̄-  
si summē valeat vl' dē. et. j. e. nullus. et satis  
p̄t hic sumi cōtrarius intellectu. licz. p̄. orradis-  
perit. et deficientē vigore iudicioz. possit sibi  
quis dicere ius cā recuperandi n̄m. vel nob̄ debi-  
tū. nō vt vl'cio in p̄sēnā ip̄m fiat vulnerādē. vel  
occidēdo ar. et. j. de decurio. l. ḡnali. et in aut.  
et iudices sine quocq̄. suff. s̄. si q̄s aut. et. j. q̄n licz  
sine iu. se. vi. s̄. i. ff. ad. l. acq̄. itaq̄. et. ff. ad. l. iul.

de adulē. marito. et. ff. ab. l. acq̄. l. quēad. mod.  
et. l. si q̄s. Sic et ecētrario vetant iudei seuire in  
xp̄ianos. et maxie in eos. q̄ cū primo iudei erāt.  
postea xp̄ianati si n̄. alicq̄n oburent. et. j. e. l. ij.  
// Tē vetant aliq̄ agere in cōtumeliā fidei no-  
stre. Alioq̄n amittēt licita nisi ab illicitis se tē-  
perauerint. et. j. e. iudeos. Grauant in eo q̄d  
nō eligūt ad dignitates. et. j. e. l. vl. nec obstat  
q̄ legit. ff. de decur. l. ḡnali. s̄. vl. q̄z ibi iu-  
daica sup̄stitōe laborabat. non tñ erat iudeus.  
// Vel illis sp̄aliter fuit indultū. Tē in alijs graua-  
tur q̄ numerauim. s̄. cōiē in p̄sonis hereticoz.  
nisi in q̄bz. s̄. excepim. // Celicole autē dñr q̄ celū  
q̄si deū colūt. vel celi planetas. si solē. vel lunam  
vel stellas. et. h̄i licet xp̄iani sunt. nisi tñ ad ple-  
nā veneratōem xp̄ianā cōuertant. et. et. et. he-  
reticoz. paciunt penas. Cortū est enī. q̄z q̄-  
q̄d a fide xp̄iana discrepat. legi xp̄iane cōtrari-  
um est. et. j. e. celicolaz. // Nā et dñs dicit. Qui n̄  
est me cū aduersus me est. Si autē h̄i iudei nō fu-  
erit xp̄iani nō cogunt quidē fidē n̄ram suscipe-  
re. dñs enī sp̄otanea fūicia non coacta approbat  
paulū tñ coegit. s̄ miracula nō trahunt in re-  
gulam.

**De xp̄ianū mācipiū heretic⁹ vel paga-  
n⁹ aut iudeus possideat vel circūcidat**

**Q**ut ex hac rubrica patz nulli h̄etico. vl'  
iudeo. vel pagno p̄mittit p̄ssidē. vel  
h̄re mācipiū xp̄ianū. alicq̄n ad libratē  
p̄uenit mācipiū xp̄ianū. siue erat xp̄ianū anq̄  
possideret ab h̄etico. siue cū cepit possideri ab  
heretico. nō erat xp̄ianū. s̄ postea xp̄ianatū est  
et. s̄. de ep̄is. et. cle. l. vl. et. j. e. l. i. in fi. // Tē im-  
ponit capitalē pena heretico. s̄ ipso q̄d habuit  
et. j. e. l. i. vel circūcidat. et. ibidē. // Si autē he-  
retici. vel iudei. vel pagani mācipiū nō xp̄ianū  
circūcidant. capitalē paciunt penā. p̄pter cir-  
cūcidēz. nō p̄p̄ possessiōez solā. et. in. l. i. istius  
et. et. ponit pena capitalis p̄ pena exilij. et. s̄. t.  
i. l. iudei.

**De sacrificijs paganorum et templis**

**D**ictū est. s̄. de iudeis. nō ponit de paga-  
nis. i. de sarracenis. q̄ deos innumeros.  
deasq̄ imo demones colūt. et adorāt. et  
adicit de eoz sacrificijs et tēplis. h̄i autē paga-  
ni paciunt penas hereticoz. maxie. et dixi-  
mus sup̄ de hereticis. et aliq̄ supp̄cunt in isto  
et. q̄le est istud. ne faciant sacrificia. vel inspe-  
cto. iecore aial. vel extis. i. interioribz. p̄mittāt  
vel diuinēt aliud futurū. p̄cepit eoz claudi tē-  
pla. sub pena mortis. et amissionis b̄noz. et.  
j. e. l. i. Si tñ apiant delubra. i. tēpla. q̄ in eis de-  
ludunt a demonibz. aio venerātis. et adorātis  
et multo magis phibent in phandis. i. nefan-  
dis simulacris. honoz reddi. vel in p̄ios postes  
temploz. redimire sertis. i. ornari coronis. vel  
aphanos. ignes accēdi. arie. i. altaribz. vel ado-  
leri. i. cremari in eis thura. vl' vicimas cedi. vl'  
patibz. i. cyphis. v̄ma libari. i. gustari. Sicq̄  
phibet sacrilegiū reputari religioem. et. j. e. l.

nemo. Feltes tñ cōuētos cūm nō phibet. vt. iij. e. vt. apianos. Tēc omnia tēpla paganorū applicantē rei pu. vt imperator ea cuiunq; velit possit donare. sic fecit cesar phoca beato bonifacio de tēplo. qd vocat pāteon. vt. iij. e. l. oia et licet pagani pessimi sint. nō tñ pmittit xpianis eorū bona diripe. vel auferre. Alioqn pro tali rapina qd est notādū in duplū cōdēpnantē. sic et al' in casu vt. iij. de suis fu. l. mācipia.

### De hijs qui ad ecclesiaz ofugiūt vel exclamant ne q̄s ab ecclia extrahat

**Q**uonia inter cetera. que ecclia hz puilegia. s̄ p̄cipuū hz. ne cōfugiētes ab eaz alicuius temeraria abstrahant aucte. Theo de cōfugiētibus ad eā. et exclamātibz in ea ponit. De exclamātibz autē in ea s̄ breuiter notat. vt. iij. e. l. iij. de ultimū suppliciu paciant. siue tumultū mouerint. siue impetū in ecclia omittāt. vt in ecclia. i. in congregatōe fidelium. siue in quolibet pte ciuitatis. cōuenticulā collecta multitudīne colligāt. cā seditōis faciēt. vt. iij. e. denūciam. In cōfugiētibus distingue. Sint liberi vel serui. Si serui. vel coloni. vel ascripticij. vel libei. vel alie p sone de alicui familia. sine magna mora restitui. dñis suis vindicātibus in eos ubi acris deliquit. aut si nō deliquit acris. fiat remissio ex humanitate. intercedente religio. pconomō et sacramētō p̄fīto a dño. q̄ ob eam illā non ledat eos. vt. iij. e. l. p̄nti. s̄. sane. et. l. si seru⁹ cuiusq; et in aucte. de sc̄tis. e. s̄. si q̄s autē ad monasticā. Et si seru⁹ cōfugerit ad eccliaz sine armis. alioqn cōtinuo dñō. vel ei a q̄ recessit. iudicet. nec ei copia abstrahēdi teneget. Et si seru⁹ resistat. sine metu cōflādī. i. accusandi criminis. interfici p̄t. vt ibidē dicit. Et si seru⁹ cōfugerit ad eccliaz. p̄f̄ delictū suū. Alicuius si p̄f̄ se uiciam dñi cōpellit dñs. v̄dē ipm bonis oditōibz. i. ne amplius reuertat in potestate dñi. vt. ff. de his q̄ sui vel alieni iur. sunt. l. iij. nisi forte serui male redire. et tūc restitui. vt dictū est. Simulogoz enī cōfugiētū cause diligenter ab pconomis sūt inq̄rēte. vt. iij. e. l. i. l. i. si. Si autē liberi cōfugerint ad eccliaz. aut hereticū. aut xpiani. vt iudei. Si hereticū vel iudei. nō dñt in eā suscipi. nisi demonstrati fuerint purgati p innocētiam. v̄dē. l. nō p dissimulatōem. volētes ouertī ad fidē. vt. iij. e. l. i. Vel si cōfugerint. vt euitēt creditores nō suscipiunt. nisi reddāt vniuersa debita. vt ibidē dicit. Si autē liberi xpiani ad eccliaz cōfugiūt. hnt pmittētes securitatis a p̄fite loci. vsq; ad xxx. dies tñ. Et hz cōfuga electōez vt aut respōdeat extra fīos ecclie. si tñ pmittio mi securitatis renūciat. Vel respōdeat in ecclia cū debita reuerētia locoz. seruata ei ad plenā pmittētes securitatis in aucte de man pri. s̄. sed neq; Si autē in ecclia. vel extra eccliaz non respōdeat. p se vel p pcuratores. suanē iura cōia s̄ est vt aū lī. stest. mittat actoz in possessioez bonoz rei. et etiā bona v̄dat. si tñ reus latit. vt si līs sit. s̄. ferē diffinitiuā sentētia et execu